
Україна

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

З У .О Я .а о зсО № ± 1 9

Про затвердження регламенту дій відновлення 
освітнього процесу у закладах загальної середньої 
освіти Коростишівської міської ради та режиму їх роботи 
після зняття карантинних обмежень

Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», на виконання пункту 17 постанови 
Кабінету Міністрів України від 20 липня 2020 року № 641 «Про встановлення 
карантину та запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із 
значним поширенням гострої респіраторної хвороби СОУГО-19,спричиненої 
коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2», врахувавши Тимчасові рекомендації щодо 
організації протиепідемічних заходів у закладах освіти у період карантину в 
зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУЮ-19), затверджених 
постановою Головного державного санітарного лікаря України від 30.07.2020 
року №42, рекомендації листа Міністерства освіти і науки України від 05 
серпня 2020 року № 1/9-420, керуючись ст.32 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою створення безпечних умов організації 
освітнього процесу у 2020-2021 навчальному році, виконавчий комітет міської 
ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити регламент дій відновлення освітнього процесу у закладах 
загальної середньої освіти Коростишівської міської ради та режиму їх роботи 
після зняття карантинних обмежень, що додається.

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти дотримуватися регламенту 
дій відновлення освітнього процесу у закладах загальної середньої освіти 
Коростишівської міської ради т ^ ^ ^ щ ^ ( х  роботи після зняття карантинних 
обмежень.

3. Контроль за виконанням^ ^покласти на заступника міського
голови з питань діяльності ви| |^ді4 Лукомського М.Ю.

Міський голова І.М.Кохан



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету

відтЬ .08 .Ш4С

Регламент дій відновлення освітнього процесу 
у закладах загальної середньої освіти Коростишівської міської 
ради та режиму їх роботи після зняття карантинних обмежень

І. Підготовчі заходи щодо відновлення освітнього процесу

1. Завершення ремонтних та профілактичних робіт, здійснення 
прибирання усіх навчальних приміщень та прилеглої території закладу освіти 
(дезінфекція поверхонь, перевірка вікон щодо забезпечення наскрізного та 
кутового провітрювання, відкриття та дезінфікування жалюзійних решіток на 
отворах вентиляційної системи тощо).

2. Створення умов для мінімізації ризику інфікування, збільшення 
вільного простору у навчальних приміщеннях (прибирання зайвих меблів, 
килимів, устаткування, м’яких іграшок тощо).

3. Виокремлення та обладнання рпеціального приміщення для 
тимчасового перебування учасників освітнього процесу у разі виявлення в 
них симптомів гострого респіраторного захворювання та/або підвищеної 
температури.

4. Передбачення місць для дезінфекції рук, забезпечення наявності 
засобів дезінфекції та розміщення контейнерів для використаних засобів 
індивідуального захисту тощо; впровадження заходів щодо застосування 
практики соціального дистанціювання та уникнення скупчення, спрямованих 
на мінімізацію контактування з іншими особами (відкриття декількох входів 
до приміщення, гнучкого графіку початку навчальних занять для різних 
категорій здобувачів освіти, використання розмітки на підлозі, що полегшує 
організацію двостороннього руху коридорами тощо).

5. Закріплення за класами певних навчальних кабінетів для мінімізації 
пересування учнів у приміщеннях закладу освіти.

6. Організація питного режиму учасників освітнього процесу, зокрема 
із використанням індивідуального або одноразового посуду.

II. Розподіл обов’язків по забезпеченню умов для відновлення
освітнього процесу

1 .Керівник та медичний працівник закладу освіти, або відповідальна 
особа, яка пройшла відповідний інструктаж та призначена наказом керівника 
закладу, забезпечують:

- щоденний контроль за виконанням Тимчасових рекомендацій;
-проведення роз’яснювальної роботи з персоналом та здобувачами освіти 
щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення 
симптомів коронавірусної хвороби (СОУЩ-19) серед здобувачів освіти та 
працівників закладу освіти;



- розробку алгоритмів дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з 
реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу (СОУГО-19) 
серед здобувачів освіти та працівників закладу освіти;
- недопущення до роботи персоналу, визначеного таким, який потребує 
самоізоляції відповідно до галузевих стандартів у сфері охорони здоров’я;
- проведення інструктажу для працівників щодо запобігання поширенню 
коронавірусної хвороби (СОУЩ-19), дотримання правил респіраторної 
гігієни та протиепідемічних заходів.

2. Керівник закладу освіти забезпечує:
- організацію централізованого збору використаних засобів індивідуального 
захисту, паперових серветок в окремі контейнери (урни) з кришками та 
поліетиленовими пакетами, з подальшою утилізацією згідно з укладеними 
угодами на вивіз твердих побутових відходів;
- проведення навчання працівників щодо одягання, використання, зняття 
засобів індивідуального захисту, їх утилізації, контроль за виконанням цих 
вимог;
- необхідні умови для дотримання працівниками правил особистої гігієни ( 
рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або електросушарки для рук), 
антисептичні засоби для обробки рук тощо);
- обмеження проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в закритих 
приміщеннях (окрім заходів необхідних длд забезпечення функціонування 
закладів освіти -  проведення педагогічних рад, конференцій трудового 
колективу тощо);
- медичні пункти закладу необхідними засобами та обладнанням 
(безконтактними термометрами, дезінфекційними, в тому числі 
антисептичними засобами для обробки рук;, засобами особистої гігієни та 
індивідуального захисту);
- розміщення інформації (плакатів/банерів) про необхідність дотримання 
респіраторної гігієни та етикету кашлю.

3. Педагогічний склад закладу освіти перед початком занять проводить 
опитування учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття та наявності 
симптомів респіраторної хвороби. У разі виявлення ознак гострої 
респіраторної хвороби, за відсутності батьців, здобувані освіти тимчасово 
ізолюються в спеціально відведеному приміщенні закладу, інформуються 
батьки (інші законні представники) та приймається узгоджене рішення щодо 
направлення до закладу охорони здоров’я.

І її. Регламент роботи закладів освіти після відновлення освітнього
процесу

1 .Керівник закладу освіти розробляє маршрути руху здобувачів освіти та 
складає графік, за яким відбувається допуск здобувачів освіти до закладу. 
Забороняється допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, 
крім осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю.

2. Вхід до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски 
або респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися під час



проведення занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування 
приміщеннями використання захисних масок є обов’язковим.

3. На вході до всіх приміщень закладу організовуються місця для обробки 
рук антисептичними засобами. Місця длд обробки рук позначаються 
яскравим вказівником про правила та необхідність дезінфекції рук.

4. У санітарних кімнатах потрібно забезпечити наявність рідкого мила, 
антисептичних засобів для рук та паперових рушників (або електросушарок 
для рук). Використання багаторазових рушників заборонено.

5. Пересування здобувачів освіти між навчальними кабінетами, 
аудиторіями повинно бути мінімізованим.

6. У розкладі занять необхідно передбачити можливість визначення різного 
часу початку та закінчення занять (перерв) для різних класів та груп.

7. За можливості забезпечити проведення занять з окремих предметів на 
відкритому повітрі.

8. Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести 
очищення та дезінфекцію поверхонь (у тому числі дверних ручок, столів, 
місць для сидіння, перил тощо).

9. Після кожного заняття проводити провітрювання впродовж не менше
10 ХВИЛИН. І

10. На території закладу необхідно розмістити контейнери/урни з 
кришкою для використаних масок з чіткою яскравою відміткою 
«Використані маски та рукавички».

11. Запропонувати батькам учнів, які належать до категорій, яким не 
рекомендовано перебування в закладах освіти (особам із хронічними 
легеневими хворобами, особам, які мають розлади імунної системи тощо) 
продовжити навчання за іншими формами (педагогічний патронаж, 
екстернатна, дистанційна форми здобуття освіти).

12. При організації роботи груп продовженого дня та створенні умов для 
здобуття позашкільної освіти ( організації роботи гуртків, секцій, клубів, 
культурно-освітніх, спортивно-оздоровчих об’єднань) на базі закладів освіти 
забезпечувати перебування в них учнів і педагогічних працівників з 
дотриманням правил зазначених у Тимчасових рекомендаціях.

IV. Вимоги до організації харчування

1. Керівник закладу освіти розробляє графік харчування здобувачів освіти. 
Організація мультипрофільного харчування за типом «шведського стола» та 
шляхом самообслуговування на період карантину не дозволяється.

2. При організації харчування необхідно забезпечити відстань між 
столами не менше 1,5 м та розміщення за столом не менше 4-х осіб.

3. Усі працівники харчоблоку забезпечуються засобами індивідуального 
захисту, одноразовими рукавичками.

4. Після кожного зняття засобів індивідуального захисту перед одяганням 
чистих засобів індивідуального захисту працівник повинен ретельно вимити 
руки з милом або обробити антисептичним засобом.

5. Працівник їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок,



повинен бути забезпечений засобами індивідуального захисту, захисною 
маскою або респіратором, захисними окулярами або захисним щитком, 
одноразовими рукавичками.

6. При організації харчування необхідно забезпечити умови для 
дотримання працівниками правил особистої гігієни (рукомийники, мило 
рідке, паперові серветки (або електросушарки для рук), антисептичні засоби 
для обробки рук.

7. З працівниками харчоблоку необхідно провести навчання щодо
щодо одягання, використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх 
утилізації, забезпечити контроль за виконанням цих вимог.

V. Вимоги до транспорту, яким перевозить дітей та працівників до
закладу освіти

1. Проведення дезінфекційних заходів уїсалоні транспортного засобу у 
кінці робочої зміни.

2. Забезпечити водіїв засобами індивідуального захисту, антисептичним 
засобом для обробки рук.

3. Проведення навчання з питань використання та утилізації засобів 
індивідуального захисту.

4. Щоденний контроль за станом здоров’я водіїв та проведення 
температурного скринінгу до початку роботй.

5. Не допуск до роботи осіб з ознаками гострої респіраторноц^вороби 
або підвищеною температурою тіла понад 37,2° С.

6. Вхід до салону автотранспорту при наявності засобіЩн Щвідуального 
захисту ( респіратора або захисної маски).

Заступник голови з пита 
діяльності виконавчих о М.Ю.Лукомський


